Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Шебекино Белгородской области»

ПРИКАЗ

 8 мая 2020г. №79

Об установлении режима работы
школы с 12 мая 2020 года

   На основании постановления Губернатора Белгородской области от 8 мая
2020  года  №  58  «О  мерах  по  предупреждению  распространения  новой
коронавирусной  инфекции  (СОУГО-19)  на  территории  Белгородской
области»,  в  соответствии  с  постановлением администрации Шебекинского
городского  округа  от  8  мая  2020  года  602  «О мерах  по  предупреждению
распространения  новой  коронавирусной  инфекции  на  территории
Шебекинского  городского  округа,  приказа  МКУ «Управление образования
Шебекинского  городского  округа»  №  606  от  08.05.2020  года  «Об
установлении режима работы подведомственных учреждений»  приказываю:

1. Организовать образовательный процесс в школе:
  1.1. для обучающихся 1-8, 10 классов с 12 мая 2020 года с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
  1.2.для обучающихся 9, 11 классов:
      - с 12 мая по 15 мая 2020 года включительно с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий;
      -  с  18  мая  2020  года  в  очной  форме  соблюдением  социального
десантирования, соблюдением  санитарно-эпидемиологического
законодательства.

2. Заместителю директора Галушко Е.Л.  организовать с 12 мая 2020 года
посещение занятий учащимися школы, занимающимися в учреждениях
дополнительного образования, с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

3. Работникам администрации  школы, вспомогательному персоналу,
младшему обслуживающему персоналу приступить к исполнению  своих
обязанностей с 12 мая 2020 года согласно режима работы школы  с
соблюдением норм санитарно-эпидемиологического законодательства.

3. Заместителю директора Травенко Л.В., медицинскому работнику
Шевцовой И.А. не допускать на рабочее место и территорию школы  на срок
14 дней работников:
   - прибывших из государств, где зарегистрированы случаи короиавирусной
инфекци, с территорий субъектов Российской Федерации, имеющих высокий
уровень распространения коронавирусной инфекции;

   - проживающих с лицами, находящимися в самоизоляции,  в отношении
которых приняты решения санитарных врачей об изоляции;
   - работников в возрасте 65 лет и старше;

 4. Делопризводителю Москвиной В.А.своевременно вносить предложения о
переводе  работников, обязанных соблюдать самоизоляцию, с их согласия на
дистанционный режим работы или предоставить им ежегодный
оплачиваемый отпуск;

   5. Заместителям  директора Травенко Л.В., Хаценович Ж.В., Галушко Е.Л.
взять под контроль:
     5.1.соблюдение масочного режима работниками и учащимися выпускных
классов:
      - во время нахождения в школе;
      - при проезде на работу, учебу и обратно  на общественном транспорте
или легковом такси,
      - использование  перчаток, кожных антисептиков;
      - использование защитных средств в течение всего времени пребывания в
школе.
     5.2.  соблюдением работниками социального дистанционирования;
     5.3.проведение дезинфекции в помещениях школы в соответствии с
рекомендациями главного государственного санитарного врача по
Белгородской области по недопущению распространения коронавирусной
инфекцией в Белгородской области;

  6. Заместителю директора Травенко Л.В., медицинскому работнику
Шевцовой И.А.:
    - обеспечить входной контроль за состоянием здоровья работников и
учащихся;
    - не допускать нахождения в школе  лиц с повышенной температурой.

   7. Делопризводителю Москвиной В.А., медицинскому работнику
Шевцовой И.А. при поступлении запроса Управления Роспотребнадзора по
Белгородской области незамедлительно предоставлять информацию о
контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией.

   8. Секретарю Каторгиной Т.Н. ознакомить сотрудников:
     - с постановления Губернатора Белгородской области от 8 мая 2020 года
№ 58 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Белгородской области»;
     - настоящим приказом под роспись.

   9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.